ESTADO DO ESPIRITO SANTO - PODER LEGISLATIVO
TRIBUNAL DE CONTAS
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

LREF, art. 48 - Anexo 6

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2021 a DEZEMBRO/2021

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE

Receita Corrente liquida

18.772.686.660,89

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos I, II ¢ III, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

140.581.785,46
244.044.926,59
231.842.680,26
219.640.433,93

0,749%
1,300%
1,235%
1,170%

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E
NAO LIQUIDADOS DO EXERCICIO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICIO)

Valor Total

8.088.601,78

70.289.310,65

FONTE: Sistema SIGEFES, Unidade Responsavel Secretaria de Finangas ¢ Contabilidade, Data da emissdo 24/01/2022 e hora de emissdo 16:06 h

Nota:

1 - Republicado em razdo dos dados de Despesa com Pessoal Inativo e Pensionistas com Recursos Vinculados e Inativos e Pensionistas com Recursos de aporte para cobertura de
déficit financeiro do RPPS terem sidos retificados pelo Instituto de Previdéncia dos Servidores do Estado do Espirito Santo - IPAJM em 15/03/2022 as 13:43h.
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